
 令和 4 年 6 月 
高等学校 進路指導教諭 各位 

金沢大学 
医薬保健学域保健学類作業療法学専攻 

主 任   西村 誠次 
 

作業療法学専攻に関わる入試制度の説明について 

 

時下、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、当専攻の教育について、多大なるご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、当専攻では今日の社会情勢に対応した専門医療人育成のために入試制度を見直しております。 

特に今年度より開始された「理学・作業療法ダブルプロフェッショナル・プログラム」は、全国で本

学だけが実施しています。またこれまでの推薦入試は、令和 3（2021）年度入試から「KUGS 特別入

試（学校推薦型選抜）」と大きく内容が変更されました。 

つきましては、下記の通り当専攻の入試制度および入学後のカリキュラムなどについて、当専攻の

入試委員よりご説明する機会を設けたいと存じます。 

つきましては、資料の郵送、説明会のご希望がございましたら、下記までメール等でご連絡いただ

きますようお願い申し上げます。また当専攻のホームページからの申し込み可能です。 

進路指導教諭の皆様におかれましては、多くの生徒さんの指導にご尽力をいただいていると存じま

すが、当専攻に関心のある学生さんへの指導にご高配賜りますようお願い申し上げます。 

 
記 

 
説明日時：可能な限りご希望の日時で対応します。 

     ご連絡いただいた学校に説明資料をご案内しますので、内容を確認された後で説明会に

申込いただいても結構です。 

方  法：訪問（北陸三県に限る）、オンライン zoom など。 

説明内容：①一般選抜（前期日程） 

理学療法学専攻・作業療法学専攻の併願入試 

新カリキュラム（もう一方の専攻の専門科目を最大 20 単位受講可能） 

②KUGS 特別入試（学校推薦型選抜） 

KUGS 高大接続プログラム（今年受験する学生さんは 8 月末までに課題提出が必要） 

③理学・作業療法ダブルプロフェッショナル・プログラム（3 年次編入学） 

カリキュラム、奨学制度（検定料、入学料、授業料が無料）、進路など 

申し込み及び問合せ先：准教授 米田 貢（よねだ みつぐ） 

作業療法学専攻入試委員 
〒920-0942 金沢市小立野 5-11-80 金沢大学医薬保健学域保健学類作業療法学専攻 
Tel：076-265-2631 Fax:076-234-4375 メール：yoneda@mhs.mp.kanazawa-u.ac.jp 


